PORTARIA Nº 1.634/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.892/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art.  2º Retificar  a  Portaria  nº
1.564/2025,  com  referência  ao  cargo  da  servidora  LAUANA
PERIM GASPAR, onde se lê: “PROFESSOR PEB” leia-se: “PROFESSOR
PEB B”.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 08 de agosto de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500390031003900340036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.634/2025 - 1

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº
DURAÇÃO INÍCIO

ALZILENE DA SILVA E SILVA AUX. DE SAÚDE
BUCAL

SEMUS 07 DIAS 31/07/2025 61401/2025

ANA PAULA VICENTE
MOREIRA REIS PROF PEB B SEME 10 DIAS 30/07/2025 62320/2025

ANDREA MACEDO BRAZ PROF PEB A SEME 01 DIA 29/07/2025 61719/2025

ANDRESSA MUNIZ TERRA
TÉCNICO EM
RADIOLOGIA SEMUS 02 DIAS 30/07/2025 61398/2025

AURELIO CLEBER DA SILVA GARI SEMMAT 05 DIAS 28/07/2025 62318/2025

BEATRIZ DE OLIVEIRA
BRANDÃO LOPES

AGENTE
ADMINISTRATIVO

SEMUS 23 DIAS 31/07/2025 60838/2025

CIRLENE MEDEIROS MORAES TÉCNICO AGRÍCOLA SEMAG 01 DIA 30/07/2025 61397/2025

CLEONICE DE FÁTIMA DIAS AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 30/07/2025 62099/2025

DOUGLAS JUNETTI ASSAD AGENTE
ADMINISTRATIVO

SEMAD 07 DIAS 30/07/2025 62088/2025

EDUARDO RIGO CATARINOZI PSICÓLOGO SEMDES 02 DIAS 29/07/2025 61713/2025

ELENITA SOUZA DO
NASCIMENTO ROSEIRA PSICOLOGO SEME 04 DIAS 24/07/2025 60847/2025

ERALDO JOSE ZERBONE FILHO PROF PEB C SEME 02 DIAS 28/07/2025 60960/2025

GABRIELA COLODETI
MOREIRA DIAS CASTANHI

PROF PEB  A SEME 02 DIAS 31/07/2025 62321/2025

HEMYLLY LOPES MARTINS
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO SEME 02 DIAS 30/07/2025 61724/2025

JAIR JOSE DA CAMARA NETO CUIDADOR SEME 01 DIA 29/07/2025 62319/2025

LEONARDO SILVEIRA COSTA
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO SEMAD 02 DIAS 29/07/2025 61716/2025

MAGDA MARQUES BELMOK
TÉCNICO DE

LABORATÓRIO E
ANALISES CLINICAS

SEMUS
01 DIA
14 DIAS

28/07/2025
29/07/2025

61400/2025
61399/2025

MARIA DE FÁTIMA
CARVALHO VENCIONECK

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM SEMUS 05 DIAS 30/07/2025 61711/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500390031003900340036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
	Secretário Municipal de Administração
	61401/2025
	62320/2025
	61719/2025
	61398/2025
	62318/2025
	60838/2025
	61397/2025
	62099/2025
	62088/2025
	61713/2025
	60960/2025
	62321/2025
	61724/2025
	62319/2025
	61716/2025
	61400/2025
	61399/2025
	61711/2025

		2025-08-12T16:38:18-0300